
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Silvana Ciccone, silvana.ciccone6@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Giuseppina Liotta, giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2025, 

sottoscritto il 18 maggio 2022; 

Vista l’O.M. n. 36 del 01/03/2023, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’A.S. 2023/2024; 

Visto il provvedimento prot. n. 13729 del 14/06/2023 dell’Ufficio VII - Ambito Territoriale 

di Catania, che annulla il trasferimento interprovinciale della docente Lo Cicero 

Eugenia (22/05/1974, EE), presso l’I.C. “Giovanni XXIII” di Cammarata su posto di 

sostegno di scuola primaria; 

Vista la graduatoria degli aspiranti alla mobilità territoriale, per l’A.S. 2023/2024 per la 

scuola primaria nella provincia di Agrigento; 

Considerato  l’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme al principio 

della correttezza amministrativa; 

 

DISPONE 

Al bollettino degli esiti sulla mobilità per l’A.S. 2023/2024 dei docenti di scuola primaria, pubblicato 

con decreto prot. n. 7064 del 24/05/2023, sono apportate le seguenti rettifiche: 

 

Saieva Giuseppina 19/07/1972 (AG) precedenza CCNI punti 18  

anziché NON OTTENUTO 

da MIEE8A6013 – I.C. ALDA FAIPO’ – GESSATE (MI) – posto sostegno di scuola primaria  

a AGEE83304C – I.C. GIACOMO LEOPARDI – LICATA (AG) - posto sostegno di scuola primaria 

 

 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Silvana Ciccone, silvana.ciccone6@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Giuseppina Liotta, giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 17 del CCNI, sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli 

atti, che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di procedura civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183. 

Non saranno prese in considerazione altre forme di contestazione dell’esito del trasferimento se 

non quelle previste in sede di giustizia amministrativa o civile. 

Resta ferma la possibilità di disporre, in sede di autotutela rettifiche ad eventuali errori materiali, 

relativi ai trasferimenti ed ai passaggi disposti. 

Il Dirigente scolastico vorrà notificare all’interessata il trasferimento, nonché inviare alla scuola di 

nuova titolarità il fascicolo personale.  

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

 

 

 

 

 

All’Ufficio X – Ambito Territoriale di Milano 

uspmi@postacert.istruzione.it  

Al D. S. dell’I.C. “ALDA FAIPÒ” di Gessate (MI) 

miic8a6001@pec.istruzione.it  

Al D. S. dell’I.C. “Giacomo Leopardi” di Licata (AG) 

agic833007@pec.istruzione.it  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Agrigento 

rts-ag.rgs@pec.mef.gov.it  

Al Sito web dell’Ambito Territoriale di Agrigento e all’Albo 
Istituzionale 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
mailto:miic8a6001@pec.istruzione.it
mailto:agic833007@pec.istruzione.it
mailto:rts-ag.rgs@pec.mef.gov.it

		2023-06-19T11:30:17+0000
	BUFFA MARIA


		2023-06-22T08:38:09+0200
	protocollo




